
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
4
 1

4
:3

6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Aneta Svíčková 

Číslo studenta:  E22559 

Název diplomové práce:  Age management ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit přístup vybraného podniku k age managementu, identifikovat 

problematické oblasti a navrhnout doporučení ke zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zabývá velmi aktuálním a důležitým tématem, a sice age managementem. Práce je dobře 

strukturovaná a zabývá se všemi relevantními aspekty age managementu. 

V teoretické části práce studentka podrobně vymezuje pojmy diverzita, diversity management a age management. 

Tato část práce je kvalitně zpracovaná, využívá dostatek zdrojů a poskytuje pevný teoretický základ pro další části 

práce. 

Analytická část práce je zaměřena na analýzu age managementu ve vybraném podniku, který si nepřál být 

jmenován (dále tedy XYZ, a.s). Pro analýzu bylo použito dotazníkové šetření pro zaměstnance a řízené rozhovory 

s vedoucími pracovníky. V analytické části oceňuji, že koresponduje s pilíři age managementu, o kterých autorka 

pojednává v teoretické části. Na základě zjištění studentka identifikuje klíčové problematické oblasti podniku 

XYZ, a.s. v oblasti age managementu a navrhuje řadu doporučení pro zlepšení. 

Předložená práce je velmi dobře zpracovaná a poskytuje ucelený pohled na problematiku age managementu ve 

vybraném podniku. Studentka prokázal schopnost aplikovat teoretické poznatky v praxi a navrhnout konkrétní 

opatření ke zlepšení. Práce je logicky strukturovaná a jazykově velmi kvalitně zpracovaná.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 2 % - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V čem spatřujete potenciální překážky implementace Vašich doporučení a jak by mohly být překonány? 

2. Jaké jsou hlavní rozdíly mezi současnými generacemi na pracovním trhu a jak tyto rozdíly ovlivňují age 

management? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 15.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


